

LOVČICKÝ ZPRAVODAJ

Ročník XV.

číslo 6

listopad - prosinec
1986

Vydává Místní národní výbor v Lovčicích

Vážení spoluobčané,

před námi jsou opět vánoční svátky a nový rok. Místní národní výbor v Lovčicích Vám přeje, aby vánoce 1986 byly opravdovými svátky klidu, pokoje, lásky a lidského štěstí a do nového roku 1987 hodně pracovních i osobních úspěchů, pohody a trvalý mír.

Současně Vám děkujeme za spolupráci při plnění volebního programu NF v letošním roce a očekáváme, že i v roce 1987 pomůžete při zvelebování naší obce.

MNV Lovčice

527/1986/OKS

Končíme první rok osmé pětiletky naší práce v Lovčicích. Nebyl to pro nás rok bez oddechu ani bez problémů. Při naplňování závěrů XVII. sjezdu KSČ v činnosti NV jsme důsledně zabezpečovali úkoly VP na rok 1986. V oblasti politickoorganizační bylo mnoho úsilí věnováno zabezpečení voleb do zastupitelských sborů. Ve spolupráci s organizacemi NF se podařilo zapojit mnoho dalších nových a mladých lidí do této práce.

V oblasti ideově výchovné, podle JP KVČ, bylo uspořádáno více jak 75 různých akcí. Vede se obecní kronika, která zachycuje nejen historii naší obce téměř ze XII. století, ale popisuje život naší generace od roku 1945 do současnosti. Naším čtenářům je přístupna místní knihovna každou sobotu od 14 - 16 hodin. Pravidelně

držování hygienických opatření i prodejní a uzavírací doby. Ne se vším byla vždy úplná spokojenost.

V sociální oblasti byla např. zabezpečena rekreace pro nepracující důchodce v počtu 6 poukazů, z doplňkové péče pro starší občany bylo rozděleno 26 000,- Kčs. Je rovněž věnována pozornost i nemocným občanům a výchově našich dětí.

Ve zlepšování životního prostředí byla provedena další výsadba 150 ks růží na veřejné záhony. Po celý rok naši občané, ale i jednotlivé organizace jako ČSŽ, ČSČK, SSM a ČSCH, prováděli úklid veřejných prostranství a ošetřovali záhony růží i parkovou zelen. U vodních nádrží a dětského brouzdaliště ZO SPO provedla jejich čištění, byl zde stanoven osobní dohled nad dodržováním hygienických opatření i celkového pořádku.

Na úsek veřejného pořádku byly

První rok osmé pětiletky v naší obci

vydáváme naše místní noviny, s aktuální tematikou je prováděna národní agitace a plně se využívá i místního rozhlasu. Významné úkoly zabezpečuje SPOZ. To vše obohacuje náš společenský život. Za tím vším je také plno obětavé práce funkcionářů odpovědných za tuto činnost. Nezanedbatelný podíl zde má i rovněž i jednotlivé organizace NF.

Soustavná pozornost byla věnována našemu JZD zejména z hlediska plnění úkolů státního plánu. Po dohodě a podle potřeb JZD naši občané i některé organizace NF v jednotlivých sezonních pracích odpracovali 3 397 hod. V plnění uzavřených dohod mezi MNV, JZD, ZŠ, MŠ, NF se dá říci, že plnila dobře svoji funkci doprava autobusy JZD na různé zájezdy. Svoje poslání rovněž osvědčila i opravárenská činnost odbornými pracovníky. Závodního stravování v JZD využívá 81 důchodců.

V oblasti placených služeb byla věnována soustavná pozornost plynulému zásobování potravin, do-

zhotoveny a rozmístěny po obci koše, mezi KOVP a ZO SPO a VB SNB je upevňována tradiční dobrá spolupráce, zejména v preventivní oblasti.

Po celé obci byla provedena rekonstrukce veřejného osvětlení, kde ZO SSM provedla natěry všech stěžárů.

Ve školní kuchyni byla provedena výměna nového odpadního potrubí od dřezu a umyvadel, na hřbitově byla zhotovena nová vrata u smetníku a upraven chodník u hlavního vchodu, před zahradou mateřské školy byly zhotoveny betonové obrubníky a zasazeny nové růže.

Na závazek 35 q starého železa bylo odevzdáno 70 q, na závazek 20 q starého papíru bylo odevzdáno 40 q a 5 q textilu. Mimo to bylo odevzáženo staré sklo z rozmístěných kontejnerů.

Na všech těchto pracích se odpracovalo 14 120 hod. zdarma. Byla tak vytvořena hodnota díla za Kčs 105 907,-. Zásluhu na tom mají především naši občané i organizace NF. Jejich zásluhou má naše obec celkový dobrý vzhled a příznivě ovlivňuje naše životní prostředí. Mrzí nás

však, že ke cti socialistického člověka neslouží takové případy, kde majitelé nebo uživatelé svých nemovitostí veřejnou zelen nebo prostranství neupravují, nebo některým řidičům nevedí porušování dopravních značek v naší obci, zatím co v jiných případech je respektují.

Na další údržbě a opravách majetku MNV byly zakončeny práce na 3 částech místní kanalizace ve Štěpnici a u Stadionu. Byly zabudovány 3 nové kanalizační vpustě na Kamenci a na parkovišti aut. Největší opravy doznaly budovy školního zařízení a skladu MNV vedle školy. Na těchto pracích (závazek 1 850 hod.) bylo odpracováno 2 380 hodin. Podílí se na nich 15 poslanců MNV, 12 členů komise MNV a 58 ostatních občanů. Při hodnocení pozitivních výsledků práce nejde však jen o odpracované hodiny, ale o hod-

notu díla, která slouží nám všem.

Proto patří plné uznání a poděkování jak funkcionářům MNV, tak organizacím NF, ale i našim občanům, kteří se o tyto výsledky zasloužili.

I v roce 1987 ve VP chceme zabezpečovat tyto úkoly: Provést část kanalizace od čp. 41 k mandlu, zabezpečit a zhotovit nový chodník od čp. 202 k čp. 136, provést opravy septiků v ZŠ a MNV, provádět postupně nátěry oken a okapových žlabů v ZŠ a KTZ, zajišťovat úkoly spojené s výstavbou vodovodu a adaptací pohostinství Jednoty v čp. 9. V neposlední řadě jsou to opět péče o záhony růží, veřejnou zelen, sběr druhotných surovin, pomoc JZD.

Na počest 42. výročí osvobození a 70. výročí VŘSR naši občané i jednotlivé organizace NF uzavřeli svoje závazky v celkovém počtu 7 150 hodin.

To je odpověď jak přijaté závěry XVII. sjezdu KSČ v našich podmínkách konkrétními činy uvádět v život.

Věclav Zezulka
předseda MNV

Z GALERIE

ČESTNÝCH OBČANŮ

OBCE LOVČIC

František Cón, řídící učitel, pokrokový a kulturní činitel v Lovčicích v letech 1875-1906, za své zásluhy jmenován prvním čestným občanem obce Lovčic. Narodil se ve Slovči u Městce Králové dne 20.7.1848 jako syn chalupníka. Prvního vzdělání se mu dostalo na místní jednotřídce, kterou navštěvoval pět let. V deseti letech jej dal otec "na výměnu" do Frýdlentu, aby se naučil němčině. Již od mládí bylo jeho přáním stát se učitelem. V tehdejší době musel být učitel i hudebně vzdělán a proto jej dal otec do Chotěšic u Kopidlna k výtečnému znalci hudby - učiteli Ulvrovi. Po dvou letech vykonal zkoušky na hlavní školu a to

před komisí v Jičíně, kde vychodil 3 ročníky s dobrým prospěchem. Potom nastoupil do učitelského ústavu v Mladé Boleslavi, kde v té době působil výtečný pedagog - ředitel Hameršmíd. S vysvědčením učitelské způsobilosti byl prvně ustanoven jako podučitel v Lovčicích u Jana Vacka se služným ke stravě za 50 zl.

V téže době se rozstoupil stáříčský učitel v Újezdě, na jehož místo byl roku 1866 mladý učitel ustanoven. Roku 1868 pobyl jako "osobní učitel" v Lužci. Po vykonání zkoušky před pražskou zkušební komisí obdržel vysvědčení způsobilosti učitele II. stupně. V roce 1871 ustanoven "skutečným učitelem" v Chlumci n.C. Za pobytu v Chlumci

byl ředitelem - ochotnického divadla, a po tři roky sbormistrem a zakládajícím členem dívčí pěvecké jednoty "Cidlina" a rok ředitelem mužského zpěváckého spolku "Klicpera".

Dne 8. listopadu r. 1875 se přistěhoval do Lovčic jako řídící učitel. Byl sem jmenován zemskou školní radou se základním služným 400 zl. a 100 zl. funkčního přídávku s užíváním 10 1/2 korce školních polí, ze kterých ročně odváděl 68 zl. 96 1/2 kr.

Během svého třicetiletého působení se sžil se životem obce, jejíž kulturní život svojí pokrokovou činností značně obohatil. Stal se v roce 1884 zakladatelem Hospodářsko čtenářské besedy "Přemysl" a roku 1899 i jeho předsedou. V rámci činnosti besedy se pořádala také divadla, přednášky o pokrokových formách zemědělství, vědě i technice. Do veřejné činnosti získal i některé učitele lovčické čtyřtřídky.

Založil knihovnu při zdejší škole a spolkovou knihovnu Hospodářsko čtenářské besedy. Ve škole byly pořádány výstavy prací žáků a vlastenecké besídky. Podle tehdejšího zvyku byl řídící učitel i ředitelem kůru v místním kostele a pěstování zpěvu se školními žáky bylo jeho velkým koníčkem.

Za celoživotní práci na úseku školství se mu dostalo řady uznání. Již v roce 1875 od ministerstva školství, následujícího roku pak od Okresní školní rady a další. V roce 1906, kdy odešel na zasloužený odpočinek, jej jmenovala obec Lovčice svým prvním čestným občanem a to "Za zásluhy o kulturní povznesení života obce".

Dnes po 80 letech bychom již stěží hledali pamětníky a žáky řídícího učitele Františka Ctna. A proto jsem chtěl alespoň těmito řádky připomenout i dnešní generaci jeho osobnost.

Josef Hartman

Činnost PO SSM za rok 1986

V tomto roce bylo zapsáno do PO 58 dětí, z nichž byly utvořeny 4 oddíly - jiskry, mladší pionýrky, starší pionýrky a pionýři. O činnost oddílu se stará 5 vedoucích a to: ss. Z. Kafka, J. Záhora, M. Hušková, H. Jilemnická, I. Hálová a dále 6 instruktorů - O. Hošková, V. Komárková, M. Jilemnický, J. Myška, H. Ruffingová a Š. Tománková.

V zimním období letošního roku jsme uspořádali branný závod pro pionýry a zimní hry. Probíhal rovněž nácvik pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, se kterou jsme se zúčastnili oslav MDŽ.

V jarních měsících jsme se zúčastnili Dne pionýrů, Ohně míru, otvírání studánek, květnových oslav a výletu na hrad Kost a Humprecht.

Začátkem měsíce června jsme oslavili MDD. Zúčastnili jsme se III. ročníku Lovčického botokrosu a memoriálu S. Vokála.

Po prázdninách - v měsíci září jsme se zapojili do celokrajské hry "Buduj vlast - posílíš mír" pod heslem "Dobrou pionýrskou akcí za mír".

V měsíci říjnu se někteří pionýři zúčastnili zájezdu do Milovic a výletu s SSM do Prachovských skal.

Nechyběli jsme ani na oslavách VŘSR.

Ke konci roku plánujeme mikulášskou diskotéku, vánoční besídku pro rodiče pionýrů a strojení stromků v lese pro zvěř.

Činnost ZO SSM v roce 1986

Řada letočních akcí byla shodná s činností PO SSM. Mimo kulturních akcí jsme se zúčastnili brigády při úklidu lesních porostů a úpravách záhonů růží v obci.

V letních měsících jsme uspořádali několik brigád na nátěr sloupů veřejného osvětlení v obci a úpravy volejbalového hřiště.

Soudružka Svatošková P., Jilemnická H. a J. Tománek jsou zapojeni jako cvičitelé ZRTV.

ZO SSM spolu s PO SSM přejí všem našim spoluobčanům pěkné prožití svátků vánočních a hodně zdraví do nového roku.

ZO SSM

F o t b a l o v é s o u t ě ž e v p o l o v i n ě

Podzimní část mistrovských fotbalových soutěží 1986/87 skončila a našim čtenářům nabízíme krátký pohled na výsledky a umístění mužstev Sokola Lovčice.

Nejlépe si v soutěžích vede mužstvo žáků. V průběhu podzimu všechna svá utkání vyhrálo a je po zásluze v čele soutěže. Soupeře herně převyšovalo a mnohdy velká zbrkllost a ukvapenost při zakončování akcí byla příčinou toho, že výsledky nebyly výraznější. Žákům se tak nabízí šance po delší době opět vyhrát celou soutěž. Má k tomu všechny předpoklady - vyrovnaný hráčský kádr, většinou hráčů v nejvyšší věkové hranici i několik velmi dobrých jednotlivců. Nesmějí však přes zimu usnout na vavřínech, neboť zejména mužstvo Chnišťan jim bude vážným soupeřem, což dokázalo v kvalitním vzájemném utkání na našem hřišti. O vstřelené branky se podělili hráči takto:

Roman Myška	11	Jaroslav Tománek	2
Pavel Drožen	5	Líroslav Hošek	1
Martin Korávek	3	Vladislav Heteš	1

T a b u l k a

vzájemné utkání

1. Sokol Lovčice	7	0	0	20: 4	14	
2. TJ Chnišťany	6	0	1	35: 6	12	5:2
3. Slavoj Skřivany	4	1	2	13:11	9	2:1
4. Sokol Klamoš	3	1	3	13:13	7	3:0
5. JZD Blužice	3	0	4	11:13	6	3:0
6. Spartak Kocičky	2	1	4	10:13	5	2:0
7. Sokol Nepolisy	1	0	6	7:25	2	2:1
8. Sokol Převýšov	0	1	6	1:30	1	6:0

Velmi dobře odstartovali i dorostenci. Po čtyřech utkání měli plný počet bodů. Pak však přišli obtížnější soupeři a hlavně se projevila nevyrovnanost jednotlivých hráčů a jejich nedostatečný počet. Ve třech utkáních jsme tak museli nastoupit s neúplným počtem, což mělo i vliv na výsledky. Velké rezervy jsou zejména v nasazení a bojovnosti po celé utkání, ale i v dostatku kvalitních útočníků. Pohled na počet střelců branek dokládá, že v útočné fázi se lze spolehnout většinou pouze na zakončovací schopnosti Pavláška. Umístění lze považovat za odpovídající daným možnostem, přestože například v utká-

ních s Kobylicemi, Převýšovem i Kosičkami bylo určitě na víc. Ze soutěže vystoupilo mužstvo JZD Zábědov, se kterým jsme zvítězili 5:1 a toto utkání není započítáno v tabulce.

Střelci branek: Pavlásek 14, Záhora 4, Jilemnický 2
Soutěž slučností: 3. - 4. místo

T a b u l k a						vzájemné utkání
1. Sokol Myštěves	8	0	0	34:4	18	0:3
2. Sokol Převýšov	7	0	1	24:6	14	0:1
3. Spartak Kobylice	4	0	4	13:22	8	3:4
4. Sokol Lovčice	3	1	4	15:16	7	-
5. Spartak Kosičky	3	1	4	15:20	7	1:2
6. Sokol Křetonohy	3	1	4	10:16	7	3:1
7. Sokol Nepolisy	2	2	4	15:22	6	3:2
8. Sokol Smidary	1	2	5	13:23	4	3:1
9. Slavoj Skřivany	1	1	6	16:26	3	2:2

Naopak špatný vstup do soutěže mělo mužstvo dospělých. V prvních čtyřech utkáních ztratilo 5 bodů, a to rozhodlo o tom, že dosažení umístění je pro nás jisté zklamáním. Zvláště, když si promítáme průběh utkání se soupeři, kteří jsou v tabulce před námi. To bylo nějakých premarménových šancí a bohužel i několik chyb, které soupeř potrestal. Co byla platná herní převaha, někdy i drtivá, když o výsledku rozhodují vstřelené góly. A přestože si dostatek brankových příležitostí umíme vytvořit, je pro nás problémem vstřelit víc branek než soupeř. Ztráta na vedoucí mužstvo se zdá být velká, postupová naděje však ještě není ztracena. Bude na všech hráčích, aby svým přístupem a výkony "zabojovali" o postup, neboť další působení v této třídě je nedůstojné tradici lovčického fotbalu. Zlepšit je třeba rovněž vystupování a chování na hřišti. Dosažení umístění v soutěži slučností na 3. místě nedává žádný důvod ke spokojenosti. Nejlepšími střelci branek jsou dosud hráči zadních řad a to není dobrá vizitka pro útočníky. Na vstřelených brankách se podílí hráči:

Stanislav Školník	4	Antonín Lisa	2
Tomáš Kolařík	4	Jiří Filip	1
Jiří Šťastný	3	Petr Klásek	1
Radek Suchochleb	3	Petr Záhora	1
		Zdeněk Likšiovský	1

T a b u l k a						vzájemné utkání
1. Bystřičan Kunčice B	7	1	1	20:11	15	0:1
2. JZD Zábědov	7	0	2	31:10	14	1:2
3. Jiskra Brásek	6	1	2	14:7	13	1:1
4. Sokol Lovčice	5	1	3	21:7	11	-
5. Sokol Smidary	4	2	3	10:11	10	2:0
6. Bystř. Boharyně	3	4	2	9:14	10	5:0
7. TJ Ohnišťany	4	1	4	13:14	9	1:2
8. JZD Hlučice	1	2	6	6:17	4	3:0
9. Sp. Kobylice	1	0	8	14:29	2	4:0
10. Spartak Kosičky B	0	2	7	7:25	2	4:1

TJ Sokol

=====

O z n á m e n í M. N. V.

Protože v letošním roce končí desetileté období, na které byly zaplacený hřbitovní poplatky, provádí MNV upřesnění evidence majitelů hrobů na místním hřbitově v Lovčicích. Vyzýváme občany, kteří dosud na MNV upřesnění neprovedli, aby tak učinili v úředních dnech a hodinách (tj. každé úterý a čtvrtek vždy od 16.00 - 18.00 hodin) co nejdříve. Potřebujeme znát číslo hrobu, jeho umístění, nápis na náhrobku a adresu plátce poplatků na další desetileté období. Pokud někdo bude chtít hrob odhlásit, musí tak učinit písemnou výpovědí. Hroby, ke kterým se nikdo nepřihlásí, budou postupně dávány k dispozici dalším zájemcům.

Úhrada za užívací právo k pohřebnímu místu:

1. Propůjčení místa pro hrob nebo urnu v zemi včetně místa pro příslušenství hrobu (bez ohledu na věk zemřelého) na dobu 10 let 40,- Kčs
2. Obnova (prodloužení) užívacího práva na místo pro hrob nebo urnu (bez ohledu na věk pořízené osoby) na dobu 10 let 30,- Kčs
3. Propůjčení místa k postavení hrobky, za každý započatý m² plochy na dobu 10 let 250,- Kčs
4. Obnova (prodloužení) užívacího práva na místo, kde je již postavena hrobka, za každý i započatý m² na dobu 10 let 60,- Kčs

Vysvětlivky:

1. Ceny se rozumějí za křeslová místa v šířce do 150 cm a urnová místa do rozměru 100x100 cm. Za místa větších rozměrů se účtuje poměrná část cen.
2. Při propůjčování křeslového místa na dobu jinou než 10 let stanoví se cena poměrnou částkou.
3. Cena v položce 2 platí pouze pro obce do 6 000 obyvatel (kategorie I), v obcích nad 6 000 obyvatel (kategorie II) je tento poplatek 200,- Kčs.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000 1001 1002 1003 1004 1005 1006 1007 1008 1009 1010 1011 1012 1013 1014 1015 1016 1017 1018 1019 1020 1021 1022 1023 1024 1025 1026 1027 1028 1029 1030 1031 1032 1033 1034 1035 1036 1037 1038 1039 104

JAKÁ BUDE PLESCVÁ SEZONA ?

Podle informací od jednotlivých organizací jsou plesy připravovány následovně:

- | | |
|-------------------------|-----------------|
| 10. ledna 1987 - sobota | Myslivecký ples |
| 17. ledna 1987 - sobota | Sokolský ples |
| 14. února 1987 - sobota | Pečárnický ples |
| 21. února 1987 - sobota | Družstevní ples |

A l é t a b ě ě í . . .

Josef Knittl	čp. 25	1.11.1926	60 let
Anna Suchochlebová	228	3.11.1909	77 let
František Macháček	19	7.11.1913	73 let
Helena Volejníková	25	8.11.1907	79 let
Josef Janata	139	9.11.1936	50 let
Marie Fikarová	29	11.11.1903	80 let
Stanislav Konečný	78	13.11.1924	62 let
Růžena Myšková	207	19.11.1912	74 let
František Vondruška	2	23.11.1909	77 let
Anna Kuklová	40	25.11.1906	80 let
František Pilař	16	25.11.1903	73 let
František Vlasák	21	30.11.1907	79 let
Marie Kvasničková	26	30.11.1915	71 let
Marie Konečná	78	1.12.1924	62 let
František Králík	4	4.12.1921	65 let
Františka Pořízová	150	4.12.1912	74 let
Helena Macháčková	19	5.12.1921	65 let
Božena Koudelková	17	8.12.1920	63 let
Josef Kárka	195	9.12.1906	80 let
František Vojlupěk	81	15.12.1919	67 let
Kateřina Brunclíková	173	18.12.1911	75 let
Marie Vavřínková	155	18.12.1922	64 let
Věra Vaníčková	224	18.12.1923	63 let
Josef Pšenička	53	19.12.1916	70 let
Marie Volejníková	52	20.12.1921	65 let
Marie Kloučková	121	20.12.1921	65 let
Anna Kuklová	232	21.12.1919	67 let
Anna Kuklová	31	24.12.1908	72 let
Božena Školníková	63	28.12.1910	73 let
Marie Marernová	147	29.12.1917	69 let

MNV a SPOZ upřímně blahopřejí!

Z našich řad odešli . . .

Antonie Kurková	čp. 195	zemř. 2.10.1936	věk 81 let
Růžena Zítková	54	12.10.1933	73 let
Josef Koudelka	17	22.11.1936	73 let
Josef Vaníček	224	22.11.1936	73 let

Čest jejich památce!

 Lovčický zpravodaj vydává MNV v Lovčicích ve spolupráci s Okresním kulturním střediskem v Hradci Králové. Řídí redakční kolektiv, odpovědný redaktor Miroslav Vokál.

Náklad 200 výtisků

listopad - prosinec 1936